.nemex animo impertimur ,

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, die prima Januarii MDCCLL Poati- Die ‘-PI“‘-
3751.Pont.

ficatus Noftri Anno XI. Avno XiI:

LA R G A T M MU NI TA T B XVI,

Localem nonnulla dubia declarantur poft Conftitutiones Benedi@i SIII. & Cle.
mentis XIL excitata , aliaque opportune Ratuuntur 3
pigcipiuntur ,

BENEDICTUS EPISCOPUS
SERVUS §FERYORT M D E L.

Ad perpetuam vei memoriam .

F‘F:ICII_Noﬂn ratio non eam modo folicitudinem Nobis imponit, ut Sacrorum Exordiura .
Gamonum Leges , & Predece(forum Noftrorum Romanorum Poatificam Con-
ftitutiones, in quarum interpretatione nihil dubium, aut perplexum occurrit exa-
&iflime {ervari, & impleri curemus ; fed id etiam a Nobis expofcit , ut ex’orien.
tenm circa aliquas ex illis dnbiorum fegetem , quz earum debitz executioni mul-
tis modis officere dignofcitur , opportunis editis declarationibus 5 aut definitic;nb
bus , amputare ac removere ftudeamus
9. 1. Sane fel. rec. Prazdeceflor Nofter Gregorius Papa X|IV. providam Juris Ca- Rom-Pont.
nonjci mn&:une.:m prae o_cuhs habens , qua {cilicet , {ub Tir. De homicidio volunta- i h;?;;..
10, -zeel_cafga!: cap. 1 innovatum fuit wetus preceptum Legis a Deo in Exodo meditati,
lq{ar: i guis per z‘ndz;ﬁria‘m occiderit proximam funm , i per infidias , ab Al -’tqf-;:tim
vi meo cvelles cum, ut moriatuy ; per (nam Anno Incarnationis Dominicee MDXCI. :r:;lu:-:t:-.“ie
nono Kalendas Junii editam Conftitutionem s quze incipit : Cum aliis , iis , qui commifii,
proditorie proximum fuum occidiffent , ad Ecclelias, locaque Sacra, &’Re”gmfa :hii“t,:-?nue-
confugientibus, Ecclefialticam Immunitatem minime {uffragari decrevic . Tum ve- ficio excly.

Bullar. .Rom, Bened. X127, Tom, VI Aa ro ferunt,

Ay
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fo piz memorie Preedeceffor quoque Nefter , ac Dignitatis Noftrae amplificator
Benedi@us Papa XIII. Anno Incarpationis Dominice MDCCXXV. fexto Idus
Junii , edita Conftitutione , qua incipit : Ex ¢uo divina 5 non €0S tantum , qui
proditorie, ut prafertur, homicidium patraffent , verum etiam itterficientes pro=
<imum fuum animo przmeditato ac deliberato, ab Ecclefialtice Immunitatis be-
neficio exclufit & repulit, Demum fan. mem. proximus Deceflor Nofter Glemens
Papa XII. in fua Gonftitutione, quz incipit : In [upremo Jufiitie Jolio , Anno In-
carnationis Dominica MDCCXXXIV, Kalendis }anuariiedna, eos etiam , qui ho=
micidium in rixa commififfent, dummodo homicidium non fuiffet caluale , vel ad
propriam defenfionem, immunitatis preedi@iz beneficio minime gaudere voluit at=
que decrevit. y
Alis quo-  §. 2. Infuper iidem proxime memorati Pradeceflores BenediCtus , & Clemens ,
que deli®® ad”ea, qua in jure Ganonico , & in Gregoriana Conftitutione recenfebantur ,
:od;ﬂ:eﬂ:: sonnulla alia deli@ta addiderunt, quz, {i qui commififfent , eos a predi&to benefi-
Ban et . cio alyli 5 & confugii apud Ecclefias, ac Loca Sacra & Religiofa, exclufos fore
& plures  flatuerunt , varialque a Do&oribus, ac didti Juris, & Confltitutionum Apoftolica-
i‘zl':jﬁz' rum Interpretibus, de Immunitate locali agentibus , excitatas qualtiones & con-
onts  troverfias , declarando ac definiendo fultulerunt; ut ex eorundem Conftitutionum
tenore colligere licet, atque .ethgm ex una e Nofliris Inftitutionibus , quam olim
dum {”UChiCpi(COpaIem Bononienfem Ecclefiam prafentes moderabamur , pro illius
Populi cura Noftree concrediti inftruétione, edidimus, quaque imprefla extat Tom.
II. Editionis Italice # XXI., in Latina vero Editione #. LXI.
Resalo, e 3 Ad hoc autem, ut Curia aliqua Ecclefialtica, in calu alicujus ex delidtis
co immuni exceptis hujufmodi , ad extrattionem Delinquentise loco immuni procedere , eum-
ﬂ:::?r: que ad fuos Carceres transferre pofiet , quum preefatus Benedi@us Pradecellor fa-
P e in. tis effe voluiffet, ut fuper deli@i excepti qualitate , ac perfonz qualitate , ea fup-
diciis sd _ peterent indicia , qua ad capturam decernendam f{ufficientia reputari folent ; ut
. YeTo extradum hujufmodi Miniftris , & Officialibus Curize {zcularistradere & con~
{zcolaric  Dgnare valeret, €a decreviffet indicia ex proceffu informativo adver(us extractum
officialibes ip{um confefto refultare debere, que, juxta regulas Juris , vocantur ultra rtortu-
uehera 1oy alter deinde Predeceffor Clem. XI1. ampliando. declaravic , ut quoties Ec=
formam clefiaftico ‘}udm, ex indiciis , non quidem ultra torturam, fed ad torturam tan-
fafficienti- tum fufﬁc:entibus,_dg de!i&o excepto per extraflum commiffo conftaret , pofiet
%‘:{;aaio‘ idem extra@tum hujufmodi Curize fzculari tradere & confignare . Caterum iidem
X tamen Prazdeceflores nec auctoritatem Ecclefiafticam ullo pacto per pramifla imminui 5
sudtoritate nec_inde ullam Jultitize lzdendz occafionem captari pofle voluerunt. Siquidem ex-
f:‘}:g‘;:‘; rra@ones _Dﬂlmquentmm hujulmodi e loco immuni nunquam fine auftoricate Epi-
feri volue- 1€OD1 5 & interventu Perfonz Ecclefalticee ab ipfo Epifcopo deputanda, fieri pol-
sunt ; tras {e ﬂoatuf;runt , NEC unquam extraltos ipfos, praediis etiam concurrentibus indiciis
(f:’.r(o)n;:; Curiz {zculans_Of_ﬁcxahbus tradi & confignari, nifi ea lege , {ub gravillimarum
¥ ondiviont, cenfurarum peenis fervanda , ut Ecclefiz , feu Loco immuni reftituerentur, qua=